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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHỔ MINH 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc                                                                                                       

 

Số:  20    / KH-UBND               Phổ Minh, ngày 19 tháng 02 năm 2024 

                

KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2024 
 
 

Căn cứ Quyết định số 519/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND 

phường Phổ Minh về ban hành kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức 

phường Phổ Minh, giai đoạn 2021-2025. UBND phường xây dựng Kế hoạch 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2024, với những nội dung chủ yếu 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có bản lĩnh chính trị vững vàng, 

phẩm chất đạo đức tốt, đảm bảo về chuyên môn, nghiệp vụ đạt chuẩn theo quy 

định; đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, quản lý thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa. 

2. Yêu cầu: 

Công tác đào tạo, bồi dưỡng phải gắn với công tác quy hoạch cán bộ, sát 

với yêu cầu, nhiệm vụ và tình hình thực tế của địa phương; sau khi đào tạo, bồi 

dưỡng, kiến thức, kỹ năng lãnh đạo, quản lý và chuyên môn, nghiệp vụ của cán 

bộ, công chức phường được nâng lên, đáp ứng yêu cầu thực thi nhiệm vụ công 

vụ; triển khai thực hiện tốt, kịp thời các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước. 

II. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG: 

a) Cán bộ phường gồm các chức danh: Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ 

tịch, Phó chủ tịch HĐND; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND; Chủ tịch Uỷ ban Mặt 

trận Tổ quốc; Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; Chủ tịch Hội Nông dân; Chủ tịch 

Hội Cựu chiến binh và Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh. 

b) Công chức phường gồm có 06 chức danh: Chỉ huy Trưởng Quân sự, 

Văn phòng - Thống kê, Tài chính- Kế toán, Tư pháp- Hộ tịch, Địa chính -  Đô 

thị -xây dựng và môi trường, Văn hóa- Xã hội. 

c) Những người hoạt động không chuyên trách cấp phường. 

d) Đại biểu Hội đồng nhân dân phường. 

III. NỘI DUNG, SỐ LƯỢNG ĐÀO TẠO: 

1. Nội dung, đào tạo: 

1.1 Nội dung đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức: 

- Đào tạo nâng cao trình độ sau khi Đại học đối với cán bộ, công chức 

trong diện tuổi quy hoạch tập trung ở một số ngành cần thiết, phù hợp với mục 

tiêu, định hướng phát triển nguồn nhân lực của xã trong thời gian tới. 
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- Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản 

lý và chuyên môn nghiệp vụ theo yêu cầu nhiệm vụ của cán bộ, công chức. 

- Bồi dưỡng Văn hóa công sở, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp, 

quy tắc ứng xử cho cán bộ, công chức. 

- Bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ, công chức liên quan đến lĩnh vực 

mình phụ trách. 

1.2. Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách:  

- Đào tạo chuyên môn theo quy định và nâng cao nghiệp vụ; 

- Đào tạo lý luận chính trị- Hành chính (theo tiêu chuẩn); 

- Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản 

lý và chuyên môn nghiệp vụ theo yêu cầu nhiệm vụ cho cán bộ, công chức cấp 

phường; bồi dưỡng văn hóa công sở, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp, 

quy tắc ứng xử. 

2. Số lượng cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách 

tham gia đào tạo: 

- Quản lý Nhà nước: 

+ Chuyên viên: 03người. (trong đó: công chức: 02 người; cán bộ: 01 

người). 

- Đào tạo Chuyên môn: 

+ Đại học: 01 người thuộc đối tượng người hoạt động không chuyên 

trách. 

- Đào tạo Chính trị: 09 người. (trong đó: Trung cấp: 04 người; Sơ cấp: 

05 người). 

- Đào tạo kỹ năng lãnh đạo, quản lý: 02 người. 

- Bồi dưỡng Quốc phòng an ninh:03 người. 

- Bồi dưỡng tin học: 01người. 

- Bồi dưỡng kiến thức về văn hóa công sở, đạo đức công vụ và chuyên 

môn, nghiệp vụ: 31 người. 

3. Kinh phí thực hiện: 

Kinh phí được chi từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức của phường, (thực hiện theo Nghị quyết 04/2019/NQ- HĐND tỉnh Quảng 

Ngãi). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng – Thống kê: Tham mưu UBND phường cử cán bộ, công 

chức và người hoạt động không chuyên trách tham gia các lớp đào tạo, bồi 

dưỡng khi có thông báo của cấp trên. Đôn đốc các ngành tham gia các lớp đào 

tạo, bồi dưỡng theo quy định và báo cáo kết quả về cấp trên. 

2. Tài chính- Kế toán: Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn việc sử dụng 

kinh phí đào tạo, bồi dưỡng hỗ trợ kinh phí kịp thời cho cán bộ, công chức và 

người hoạt động không chuyên trách được cử đi đào tạo, bồi dưỡng. Hướng dẫn 
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các ngành hoàn thiện các chứng từ, để quyết toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng 

theo quy định của Luật Ngân sách. 

Trên đây là kế hoạch đào tạo, cán bộ, công chức năm 2024 của UBND 

phường Phổ Minh./. 

 
Nơi nhận:                                                        
-Phòng Nội vụ thị xã         

- TT. Đảng ủy, HDNĐ phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Các ban, ngành, đoàn thể phường; 

- Lưu: VT.                                                                                               

 
 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Lê Duy Bảo 
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